1

2022年11月22日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長 藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

第18回定時株主総会招集ご通知及びインターネット開示事項の一部修正について

当社「第18回定時株主総会招集ご通知」及び第18回定時株主総会招集ご通知に際しての「法令及び定款に基

づくインターネット開示事項」の記載内容に一部修正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げ

ますとともに、本ウェブサイトの掲載をもって、下記のとおり修正させて頂きます。

記

修正箇所①（修正箇所は下線で表示しております。）

「第 18 回定時株主総会招集ご通知」（第 48 頁）

 事業報告 ２.会社の現況 貸借対照表

（修正前）

貸 借 対 照 表

〜 中間を省略 〜

〜 以下を省略 〜

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産 889,346 流 動 負 債 188,035

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

前 渡 金

前 払 費 用

役 員 短 期 貸 付 金

短 期 貸 付 金

未 収 入 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

ソフトウェア仮勘定

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

長 期 貸 付 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

役 員 長 期 貸 付 金

長 期 未 収 入 金

ゴ ル フ 会 員 権

差 入 保 証 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

671,004

53,402

1,807

14,543

45,760

5,955

22,973

36,178

44,172

5,019

△11,471

465,710

－

26,316

26,316

439,394

０

208,727

10,333

570,984

13,588

149,239

24,857

5,583

100

△544,019

買 掛 金 7,291

短 期 借 入 金 93,516

未 払 金 30,440

未 払 費 用 12,499

預 り 金 29,049

未 払 法 人 税 等 11,649

未 払 消 費 税 3,413

そ の 他 176

固 定 負 債 152,756

長 期 借 入 金 144,956

預 り 保 証 金 2,200

資 産 除 去 債 務 5,600

負 債 合 計 340,791

純 資 産 の 部

株 主 資 本 965,289

資 本 金 1,115,442

資 本 剰 余 金 2,260,651

資 本 準 備 金 2,260,651

利 益 剰 余 金 △2,410,642

そ の 他 利 益 剰 余 金 △2,410,642

繰 越 利 益 剰 余 金 △2,410,642

自 己 株 式 △161

新 株 予 約 権 48,975

純 資 産 合 計 1,014,265

資 産 合 計 1,355,057 負 債 純 資 産 合 計 1,355,057

2

（修正後）

貸 借 対 照 表

〜 中間を省略 〜

〜 以下を省略 〜

修正箇所②（修正箇所は下線で表示しております。）

「第 18 回定時株主総会招集ご通知」（第 49 頁）

 事業報告 ２.会社の現況 損益計算書

（修正前）

損 益 計 算 書

〜 中間を省略 〜

特 別 損 失

減 損 損 失 13,245 13,245

税 引 前 当 期 純 損 失  414,298

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △4,111 △5,642

当 期 純 損 失  408,656

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産 889,346 流 動 負 債 188,035

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

前 渡 金

前 払 費 用

役 員 短 期 貸 付 金

短 期 貸 付 金

未 収 入 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

ソフトウェア仮勘定

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

長 期 貸 付 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

役 員 長 期 貸 付 金

長 期 未 収 入 金

ゴ ル フ 会 員 権

差 入 保 証 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

671,004

53,402

1,807

14,543

45,760

5,955

22,973

36,178

44,172

5,019

△11,471

465,710

－

26,316

26,316

439,394

０

208,727

46,196

535,121

13,588

149,239

24,857

5,583

100

△544,019

買 掛 金 7,291

短 期 借 入 金 93,516

未 払 金 30,440

未 払 費 用 12,499

預 り 金 29,049

未 払 法 人 税 等 11,649

未 払 消 費 税 3,413

そ の 他 176

固 定 負 債 152,756

長 期 借 入 金 144,956

預 り 保 証 金 2,200

資 産 除 去 債 務 5,600

負 債 合 計 340,791

純 資 産 の 部

株 主 資 本 965,289

資 本 金 1,115,442

資 本 剰 余 金 2,260,651

資 本 準 備 金 2,260,651

利 益 剰 余 金 △2,410,642

そ の 他 利 益 剰 余 金 △2,410,642

繰 越 利 益 剰 余 金 △2,410,642

自 己 株 式 △161

新 株 予 約 権 48,975

純 資 産 合 計 1,014,265

資 産 合 計 1,355,057 負 債 純 資 産 合 計 1,355,057

3

（修正後）

損 益 計 算 書

〜 中間を省略 〜

特 別 損 失

減 損 損 失 13,245 13,245

税 引 前 当 期 純 損 失  414,298

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △5,642 △5,642

当 期 純 損 失  408,656

修正箇所③（修正箇所は下線で表示しております。）

「法令及び定款に基づくインターネット開示事項」（第 21 頁）

 個別注記表 ６.損益計算書に関する注記

（修正前）

（修正後）

以 上

６. 損益計算書に関する注記

 関係会社との取引高

① 営業取引の取引高

  販売費及び一般管理費

10,909千円

② 営業取引以外の取引高

  営業外収益

  営業外費用

8,502千円

897千円

６. 損益計算書に関する注記

 関係会社との取引高

① 営業取引の取引高

  販売費及び一般管理費

10千円

② 営業取引以外の取引高

  営業外収益

  営業外費用

8,502千円

897千円